
Orientering: ordning om entréindtægter ved arrange-

menter på offentligt vejareal fortsættes i to år 

Resumé 

Udvalget orienteres om, at den midlertidige ordning, hvor det har været 

muligt for arrangører af kulturarrangementer på offentlige vejarealer at 

opkræve entréindtægter, fortsættes i 2024 og 2025. Ordningen fort-

sættes på samme vilkår som den tidligere ordning fra 2022-23. Ordnin-

gen fortsætter, da der var stemmelighed i udvalget, da sagen blev be-

handlet i juni 2024.  

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på mødet den 17. juni 2024 for-

valtningens forslag til, at særordning for ”Entreindtægter ved arrange-

menter på offentligt vejareal” ikke forlænges, da forvaltningen ikke mod-

tog nogen ansøgninger efter ordningen i hverken 2022 eller 2023, jf. 

Bilag 2. 

Udvalget skulle således på mødet tage stilling til, hvorvidt ordningen 

skulle forlænges eller udløbe. Ved behandlingen var der stemmelighed 

og dermed bortfaldt sagen, jf. Bilag 1. 

I praksis betyder det, at ordningen fortsætter uændret i to år yderligere 

fra udløbet af den tidligere ordning. Den fortsatte ordning er således 

gældende i 2024 og 2025 med virkning fra 1. januar 2024 indtil 31. de-

cember 2025 på samme vilkår som ordningen for 2022-2023, Bilag 3.  

Videre proces 

Forvaltningen orienterer relevante interessenter om muligheden for at 

opkræve entré ved kulturarrangementer på offentlige vejarealer og op-

daterer den relevante hjemmeside i overensstemmelse hermed. 

Forvaltningen vil løbende tage stilling til sådanne ansøgninger. 

Forvaltningen vil orientere Teknik- og Miljøudvalget med en status på 

anvendelsen ved ordningens udløb.  
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Overblik over politisk behandling 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17. juni 2024 
Radikale Venstre og Venstre stillede følgende ændringsforslag som er-
statning af 1. at-punkt: 
 ”at særordningen om entreindtægter ved arrangementer på offent-
ligtvejareal videreføres i yderligere tre år” 

Ændringsforslaget bortfaldt med 5 stemmer mod 5. 
Ingen undlod at stemme. 
For stemte: B, C, F, V og Å 
Imod stemte: A og Ø 

Indstillingen bortfaldt med 5 stemmer mod 5. 
Ingen undlod at stemme. 
For stemte: A og Ø 
Imod stemte: B, C, F, V og Å 

Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
”SF mener principielt ikke, at der bør tages entre for adgang til offent-
ligt areal, men bakker op om at forlænge særordningen på grund af de 
støtteordninger, der stiller krav om entre for at give støtte til arrange-
menter.” 

Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning: 
“Socialdemokratiet mener ikke, at særordningen for entreindtægter 
ved arrangementer på offentlige vejareal, der kom til, fordi den skulle 
være en hjælpende hånd under coronapandemien, skal fortsætte, når 
selve forudsætningerne for den ikke længere gør sig gældende.” 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 27. maj 2024, Evaluering 
og lukning af særordning for entréindtægter ved arrangementer på 
offentligt vejareal 
Udvalget besluttede at løfte orienteringssagen til en beslutningssag til 
behandling på et kommende møde i Teknik- og Miljøudvalget. 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 20. juni 2022, Entreind-
tægter ved arrangementer på offentligt vejareal 

Indstillingen blev godkendt med 8 stemmer mod 2. Ingen undlod at 
stemme. 

For stemte: A, B, C, F, V og Å. 
Imod stemte: Ø. 
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Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17. maj 2021, Mulighed for 
billetindtægter ved arrangementer på offentligt vejareal 
 Indstillingen blev godkendt med 7 stemmer mod 4. Ingen medlem-
mer undlod at stemme. 
For stemte: A, B, F, O og Å. 
Imod stemte: C, V og Ø. 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 25. januar 2021, Mulighed 
for billetindtægter ved arrangementer på offentligt vejareal 
Indstillingen bortfaldt grundet stemmelighed med 5 stemmer mod 5. 
Ingen undlod at stemme. 

For stemte: A, B og F. 

Imod stemte: C, V, Ø og Å. 



Evaluering af særordning for entreindtægter ved arrangementer på 

offentligt vejareal 

Det har i 2022 og 2023 været muligt for arrangører af kulturarrangementer på offentlige vejarealer at 
opkræve entreindtægter efter en særordning vedtaget af Teknik- og Miljøudvalget (TMU 20.06.2022). I 
de to år ordningen har været gældende, har forvaltningen ikke modtaget nogen ansøgninger og da 
særordningen ikke benyttes, indstiller forvaltningen derfor, at ordningen ikke videreføres. 

Indstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, 

1. at særordning for ”Entreindtægter ved arrangementer på offentligt vejareal” ikke videreføres.

Problemstilling 
Teknik- og Miljøudvalget fik på mødet den 27. maj 2024 sag til orientering om forvaltningens forslag til 

at særordning for ”Entreindtægter ved arrangementer på offentligt vejareal” ikke forlænges. Udvalget 

valgte at løfte sagen til en beslutningssag. 

Baggrunden for ordningen var, at arrangører af kulturarrangementer på offentlige vejarealer, pba. en 

beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 20. juni 2022 (bilag 3), fik mulighed for at opkræve 

entreindtægter i 2022 og 2023. Forvaltningen foreslår med denne evaluering, at ordningen ikke 

videreføres, da forvaltningen har ikke modtaget ansøgninger efter ordningen i hverken 2022 eller 2023. 

Udvalget skal derfor tage stilling til, om ordningen skal forlænges. 

Løsning 

Ordningen om ”Entréindtægter ved arrangementer på offentligt vejareal” tager udgangspunkt i en 
særordning, som Teknik- og Miljøudvalget oprindeligt besluttede på mødet den 25. januar 2021 (bilag 
4). Ordningen var motiveret af, at arrangører under og efter Covid-19 pandemien havde økonomiske 
udfordringer. 

Udvalget besluttede den 20. juni 2022 at forlænge ordningen ind i 2022 og 2023, ledsaget af en 
evaluering, for at tage stilling til, om ordningen skal forlænges yderligere. Evaluering af særordning for 
entréindtægter ved arrangementer på offentlig vej (bilag 2) viser, at forvaltningen ikke har modtaget 
ansøgninger i perioden, og ser på den baggrund ikke, at der er et grundlag for at forlænge ordningen 
yderligere. Det skal dog bemærkes at Distortion i 2022 og 2023 fik tilladelse til såkaldte ”X zoner” med 
entré på kommunale vejarealer, men dette var på baggrund af praksis før forsøgsordningen og 
særskilte politiske behandlinger. 

Forvaltningens praksis er som udgangspunkt, at festivaler og andre arrangementer kun i helt særlige 

tilfælde får tilladelse til at indhegne arealer og opkræve billetindtægter ved arrangementer på offentlig 

vej.  

Forvaltningen anbefaler derfor, at ordningen ikke videreføres. 

Politisk handlerum 

Teknik- og Miljøudvalget kan vælge at forlænge ordningen ved at stille ændringsforslag herom. 



Økonomi 

Denne indstilling har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser for Københavns Kommune. 

Videre proces 

Når Teknik- og Miljøudvalget har godkendt indstillingen, fortsætter forvaltningen vanlig praksis. 

Søren Wille 

/ Lena Kongsbach 










